
Ročník 2017

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 144 Rozeslána dne 7. prosince 2017 Cena Kč 236,–

O B S A H :

405. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška
č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek
a služeb s výkazem výměr



405

VYHLÁŠKA

ze dne 24. listopadu 2017,

kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb.,

a vyhláška č. 169/2016 Sb.,
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce

a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

Ministerstvo pro místní rozvoj stanoví podle
§ 193 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zákona
č. 225/2017 Sb., a § 92 odst. 1 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek:

ČÁST PRVNÍ

Změna vyhlášky o dokumentaci staveb

Čl. I

Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci sta-
veb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., se mění takto:

1. V § 1 odst. 1 se na konci textu písmene a)
doplňují slova „(dále jen „stavba“)“.

2. V § 1 odst. 1 písm. d) se slovo „společné“
a slova „územního rozhodnutí a stavebního“ zrušují.

3. V § 1 odst. 1 se na začátek písmene f) vkládá
slovo „projektové“.

4. V § 1 odst. 3 se slova „a na dráze včetně za-
řízení na dráze“ zrušují a na konci textu odstavce 3
se doplňují slova „ , s výjimkou dokumentace pro
vydání společného povolení pro stavby drah, stavby
dálnic, silnic, místních komunikací a veřejně přístup-
ných účelových komunikací“.

5. V nadpisu § 1a se slova „nebo zařízení“ zru-
šují a číslo „7“ se nahrazuje slovy „6 a § 94c odst. 3“.

6. V § 1a se slova „nebo zařízení“ zrušují.

7. V § 1a se dosavadní text označuje jako od-
stavec 1 a doplňují se odstavce 2 až 5, které znějí:

„(2) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání
rozhodnutí o umístění liniové stavby technické in-
frastruktury včetně souvisejících technologických
objektů je stanoven v příloze č. 2 k této vyhlášce.

(3) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání
rozhodnutí o umístění stavby dráhy je stanoven
v příloze č. 3 k této vyhlášce.

(4) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání
rozhodnutí o umístění stavby dálnice, silnice, místní
komunikace a veřejné účelové komunikace je stano-
ven v příloze č. 4 k této vyhlášce.

(5) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání
rozhodnutí o umístění souboru staveb v areálu jader-
ného zařízení je stanoven v příloze č. 5 k této vy-
hlášce.“.

8. V nadpisu § 1b se číslo „7“ nahrazuje slovy
„6 a § 94c odst. 3“.

9. V § 1b se číslo „2“ nahrazuje číslem „6“.

10. V nadpisu § 1c se číslo „7“ nahrazuje slovy
„6 a § 94c odst. 3“.

11. V § 1c se číslo „3“ nahrazuje číslem „7“.

12. § 1d včetně nadpisu zní:

„§ 1d

Dokumentace pro vydání společného povolení

(K § 94l odst. 7 a § 94s odst. 6 stavebního zákona)

(1) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání
společného povolení je stanoven v příloze č. 8 k této
vyhlášce.

(2) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání
společného povolení liniové stavby technické infra-
struktury včetně souvisejících technologických ob-
jektů je stanoven v příloze č. 9 k této vyhlášce.

(3) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání
společného povolení stavby dráhy je stanoven v pří-
loze č. 10 k této vyhlášce.

(4) Rozsah a obsah dokumentace pro vydání

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4578 Částka 144



společného povolení stavby dálnice, silnice, místní
komunikace a veřejné účelové komunikace je stano-
ven v příloze č. 11 k této vyhlášce.“.

13. V nadpisu § 2 se číslo „8“ nahrazuje čís-
lem „9“.

14. V § 2 se číslo „5“ nahrazuje číslem „12“.

15. V nadpisu § 3 se slovo „Dokumentace“ na-
hrazuje slovy „Projektová dokumentace“ a číslo „6“
se nahrazuje číslem „7“.

16. V § 3 se číslo „6“ nahrazuje číslem „13“.

17. V § 4 odst. 1 se číslo „7“ nahrazuje čís-
lem „14“.

18. V § 5 se číslo „8“ nahrazuje číslem „15“.

19. V § 6 se číslo „9“ nahrazuje číslem „16“.

20. Za § 6 se vkládá nový § 6a, který zní:

„§ 6a

(1) Dokumentace nebo projektová dokumen-
tace zpracovaná podle příloh č. 1 až 4 a 6 až 15 k této
vyhlášce musí vždy obsahovat části A až D, doku-
mentace zpracovaná podle přílohy č. 5 k této vy-

hlášce musí vždy obsahovat části A až C. K doku-
mentaci nebo projektové dokumentaci se přikládá
dokladová část.

(2) Části příloh uvedené v odstavci 1 se dále
člení na jednotlivé položky s tím, že rozsah jednot-
livých částí a položek musí odpovídat druhu a vý-
znamu stavby, charakteru navrhované změny
v území, charakteru navrhované změny vlivu užívání
stavby na území, podmínkám v území, umístění
stavby, stavebně technickému provedení, účelu vy-
užití, vlivu na životní prostředí a době trvání stavby.
Položky jednotlivých částí, které stavba neobsahuje,
se neuvádějí.

(3) Dokumentace pro vydání rozhodnutí
o umístění souboru staveb nebo dokumentace pro
vydání společného povolení souboru staveb musí
vždy obsahovat části A až C zpracované pro celý
soubor staveb. Část D se pro jednotlivé stavby sou-
boru staveb zpracovává podle příslušné přílohy k této
vyhlášce odpovídající druhu stavby.“.

21. Přílohy č. 1 až 8 včetně poznámek pod ča-
rou č. 1 až 7 znějí:

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4579



„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4580 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4581



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4582 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4583



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4584 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4585



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4586 Částka 144



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4587



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4588 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4589



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4590 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4591



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4592 Částka 144



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4593



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4594 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4595



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4596 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4597



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4598 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4599



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4600 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4601



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4602 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4603



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4604 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4605



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4606 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4607



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4608 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4609



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4610 Částka 144



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4611



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4612 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4613



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4614 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4615



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4616 Částka 144



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4617



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4618 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4619



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4620 Částka 144



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4621



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4622 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4623



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4624 Částka 144



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4625



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4626 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4627



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4628 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4629



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4630 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4631



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4632 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4633



22. Za přílohu č. 8 se vkládají nové přílohy č. 9
až 15, které znějí:

„Příloha č. 9 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4634 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4635



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4636 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4637



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4638 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4639



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4640 Částka 144



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4641



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4642 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4643



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4644 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4645



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4646 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4647



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4648 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4649



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4650 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4651



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4652 Částka 144



Příloha č. 11 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4653



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4654 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4655



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4656 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4657



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4658 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4659



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4660 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4661



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4662 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4663



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4664 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4665



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4666 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4667



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4668 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4669



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4670 Částka 144



Příloha č. 12 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4671



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4672 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4673



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4674 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4675



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4676 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4677



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4678 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4679



Příloha č. 13 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4680 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4681



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4682 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4683



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4684 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4685



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4686 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4687



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4688 Částka 144



Příloha č. 14 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4689



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4690 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4691



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4692 Částka 144



Příloha č. 15 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4693



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4694 Částka 144



Sbírka zákonů č. 405 / 2017Částka 144 Strana 4695



Dosavadní příloha č. 9 se označuje jako příloha č. 16.

Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Dokumentace nebo projektová dokumentace
zpracovaná podle § 1a až 2, 4 a 5 vyhlášky č. 499/
/2006 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti této vyhlášky, a předložená stavebnímu úřadu
do 31. prosince 2020, se posuzuje podle dosavadní
právní úpravy.

2. Pokud bude stavba zahájena nejpozději do
31. prosince 2020, může být projektová dokumen-
tace této stavby zpracována podle § 3 vyhlášky
č. 499/2006 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí
účinnosti této vyhlášky.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky o stanovení rozsahu
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce

a soupisu stavebních prací, dodávek
a služeb s výkazem výměr

Čl. III

Vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce
a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výka-
zem výměr, se mění takto:

1. V § 2 odst. 1 se na začátek písmene a) vkládá
slovo „projektové“ a slova „přílohy č. 6 k vyhlášce“
se nahrazují slovem „vyhlášky“.

2. V § 2 odst. 1 písm. b) se slova „přílohy č. 3,
5, 6 nebo 9 k vyhlášce“ nahrazují slovem „vyhláš-
ky“.

3. V § 2 odst. 1 písm. c) se slova „přílohy č. 8
k vyhlášce“ nahrazují slovem „vyhlášky“.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. IV

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2018.

Ministryně:

Ing. Šlechtová v. r.

Sbírka zákonů č. 405 / 2017Strana 4696 Částka 144



Sbírka zákonů 2017Částka 144 Strana 4697



Sbírka zákonů 2017Strana 4698 Částka 144



Sbírka zákonů 2017Částka 144 Strana 4699



Sbírka zákonů 2017Strana 4700 Částka 144



Sbírka zákonů 2017Částka 144 Strana 4701



Sbírka zákonů 2017Strana 4702 Částka 144



Sbírka zákonů 2017Částka 144 Strana 4703



Sbírka zákonů 2017

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2017 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a na-
kladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347;
Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o.,
Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4704 Částka 144

8591449 144018

17

ISSN 1211-1244


